
 

 

 

RANGLISTE 
Schwyzer Kantonalbank Race 2019 

Riesenslalom Jugend 1 
Samstag, 30. März 2019, im Hoch-Ybrig 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herzlichen Dank den Sponsoren und 

Gönnern für Ihre wertvolle Unterstützung! 
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Schwyzer Kantonalbank Race RS 1
Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski Alois Kälin (Oberiberg)
Wettkampfleiter Fabian Gantenbain (Wägital)
Coach Armin Fässler (Feusisberg)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1107

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Sternen-Drusberg
1815m
1520m
295m

Heli Kreuzer (RLZ)
- A - Nadin Mächler (Wägital) - B - Philipp Schnyder (Wägital)
- C - Tim Diethelm (Wägital)

TORE 48
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 46
STARTZEIT 09:30

WETTER : Schön SCHNEE : Hart TEMPERATUR : 3°

LISTEN NR.519     ZUSCHLAG HERREN : 75.76     ZUSCHLAG DAMEN : 50.00 F = 1010

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.17

30.03.2019  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Ski Club Wägital 1107  /  30.03.2019 um 11.11 / Seite 1/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Punkte

  MU12  

1 5 481953 Bosshart Nila 2007 ZSV Richterswil-Samstagern 1:15.55 52.75

2 1 496638 Schmid Claire 2007 ZSV Hausen am Albis 1:17.79 84.26

3 13 479819 Droz Noélie 2007 SVAL Champex Ferret 1:18.56 95.09

4 6 505594 Thommen Leena 2007 ZSV Feusisberg 1:21.02 129.70

5 12 500820 Eschle Ladina 2007 ZSV Hausen am Albis 1:21.18 131.95

6 11 461920 Sulser Leandra 2007 OSSV Grabs 1:22.43 149.53

7 15 467616 Vetsch Svenja 2007 OSSV SSC Toggenburg 1:22.56 151.36

8 7 507257 Wiedmer Lia 2007 ZSV Zürileu Zürich 1:23.34 162.33

9 4 466127 Fässler Nadine 2007 ZSV Drusberg 1:24.15 173.73

10 8 463837 Gross Lauriane 2007 SVAL Liddes-Vélan 1:24.83 183.29

11 16 469838 Briker Lilly 2007 ZSSV Attinghausen 1:25.04 186.25

12 3 516389 Vogler Lina Maria 2007 ZSV Egg 1:28.60 236.32

13 9 469852 Kempf Lorena 2007 ZSSV Attinghausen 1:29.76 252.64

14 14 493754 Geiser Kelly 2007 BOSV Grindelwald 1:32.89 296.67

  MU14  

1 31 496659 Elsener Linda 2005 ZSV Richterswil-Samstagern 1:13.80 28.13

2 30 461808 Hintz Hanna 2005 ZSV Hausen am Albis 1:14.98 44.73

3 27 457884 Ziltener Anika 2006 ZSV Wägital 1:17.13 74.98

4 19 481912 Trütsch Gianna 2006 ZSV Einsiedeln 1:17.28 77.09

5 21 457395 Ritter Dawa 2006 SSW Flumserberg 1:17.51 80.32

6 29 449185 Kaufmann Sarina 2006 SSW Flumserberg 1:17.70 82.99

7 17 486644 Reichmuth Tanja 2005 ZSV Einsiedeln 1:18.71 97.20

8 35 435850 Ackermann Aila 2005 ZSV Feusisberg 1:18.91 100.02

9 28 450768 Iten Lyn 2006 ZSSV St. Jost Oberägeri 1:18.98 101.00

10 37 496663 Schweda Olivia 2006 ZSV Egg 1:19.27 105.08

11 20 445435 Vetsch Ladina 2005 OSSV SSC Toggenburg 1:19.31 105.64

12 22 475633 Wienert Julie 2006 SSM Eggiwil 1:19.82 112.82

13 33 469467 Marti Nadja 2005 ZSV RG Zürcher Oberland 1:20.26 119.01

14 38 482672 Stamm Ramona 2006 OSSV Kaltbrunn 1:20.34 120.13

15 18 475096 Krause Anna 2006 ZSV Richterswil-Samstagern 1:20.38 120.69

16 25 458163 Lüthold Fiona 2005 ZSSV Stoos 1:20.66 124.63

17 24 457367 Beeler Lena 2006 SSW Flumserberg 1:22.27 147.28

18 32 450372 Kalberer Mia 2006 SSW Flumserberg 1:22.51 150.66

19 36 457369 Bless Dianara 2006 SSW Flumserberg 1:23.77 168.38
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WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski Alois Kälin (Oberiberg)
Wettkampfleiter Fabian Gantenbain (Wägital)
Coach Armin Fässler (Feusisberg)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1107

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Sternen-Drusberg
1815m
1520m
295m

Heli Kreuzer (RLZ)
- A - Nadin Mächler (Wägital) - B - Philipp Schnyder (Wägital)
- C - Tim Diethelm (Wägital)

TORE 48
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 46
STARTZEIT 09:30

WETTER : Schön SCHNEE : Hart TEMPERATUR : 3°

LISTEN NR.519     ZUSCHLAG HERREN : 75.76     ZUSCHLAG DAMEN : 50.00 F = 1010

VolaSoftControlPdf

Schwyzer Kantonalbank Race RS 1

Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.17

30.03.2019  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Ski Club Wägital 1107  /  30.03.2019 um 11.11 / Seite 2/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Punkte

20 40 520434 Ramseier Lina 2005 ZSV Hausen am Albis 1:23.99 171.47

21 41 469590 Mächler Corinne 2006 ZSV Wägital 1:24.13 173.44

22 39 461213 Fäh Maria 2006 OSSV Kaltbrunn 1:24.16 173.87

23 34 445301 Oberlin Jana 2005 ZSV Feusisberg 1:24.83 183.29

  MU16  

1 49 445744 Müller Nina 2003 ZSV Hausen am Albis 1:11.80 0.00

2 48 458562 Kuster Anja 2004 ZSSV Engelberg 1:13.32 21.38

3 55 426131 Guggisberg Nora 2004 SSW Flumserberg 1:13.84 28.70

4 57 461102 Dörig Sarina 2004 OSSV Trainingsgemeinschaft Appenzel 1:14.30 35.17

5 51 365723 Bucholzki Valentina 2003 ZSSV Schwyz 1:14.52 38.26

6 50 365389 Meinhold Annika 2003 ZSV Altendorf 1:14.54 38.54

7 43 366830 Altwegg Seraina 2003 ZSV RG Zürcher Oberland 1:14.66 40.23

8 47 475691 Inderbitzin Julia 2003 ZSSV Stoos 1:15.45 51.34

9 45 419723 Kopf Juana 2004 SSW Elm 1:15.56 52.89

10 52 460816 Lehmann Nina 2004 ZSV Feusisberg 1:15.71 55.00

11 56 457381 Guggisberg Saskia 2004 SSW Flumserberg 1:16.58 67.24

12 44 458037 Traxel Florine 2004 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:16.71 69.07

13 59 436249 Fäh Julia 2004 SSW Flumserberg 1:17.60 81.59

14 58 461374 Wiget Sarina 2004 ZSV Drusberg 1:18.64 96.22

15 61 494569 Kos Noemi 2004 OSSV Grabs 1:21.04 129.98

16 62 430814 Banfic Dora 2004 ZSV Hausen am Albis 1:21.58 137.57

17 63 450769 Iten Jil 2004 ZSSV St. Jost Oberägeri 1:22.06 144.33

18 60 432386 Altwegg Andrina 2004 ZSV RG Zürcher Oberland 1:22.85 155.44

  KU12  

1 66 492748 Muoser Beda 2007 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:16.85 64.60

2 78 486654 Arpagaus Curdin 2007 ZSV Einsiedeln 1:19.51 101.80

3 64 480288 Reichmuth Ryan 2007 ZSV Drusberg 1:19.68 104.17

4 75 475025 Tschümperlin Robin 2007 ZSV Goldingen 1:19.99 108.51

5 73 493943 Bär Ghislain 2007 ZSV Richterswil-Samstagern 1:20.00 108.65

6 72 449782 Manser Ramon Leandro 2007 ZSV Feusisberg 1:22.30 140.81

7 76 461314 Lüthold Janis 2007 ZSSV Stoos 1:22.46 143.05

8 79 496308 Leuzinger Jan 2007 ZSV Oberiberg 1:22.66 145.84

9 65 494539 Kos Liam 2007 OSSV Grabs 1:23.20 153.39

10 71 474953 Guggisberg Tim 2007 SSW Flumserberg 1:23.57 158.57

11 69 475020 Gübeli Demian 2007 ZSV Goldingen 1:23.96 164.02

12 74 505868 Auf der Maur Noah 2007 ZSV Drusberg 1:24.33 169.20

13 67 482996 Zumstein Max 2007 ZSSV Melchseefrutt Kerns 1:25.03 178.98

14 68 479183 Gavrila Bogdan 2007 ZSV Feusisberg 1:26.88 204.85

15 80 460815 Müller Caspar 2007 ZSV Feusisberg 1:28.02 220.79

16 70 497930 Baker August 2007 ZSV Zürileu Zürich 1:28.96 233.94

17 81 520783 Marty Leandro 2007 ZSV Drusberg 1:29.07 235.48

18 82 522598 Rauber Lorenzo 2007 ZSV Richterswil-Samstagern 1:41.71 412.22

  KU14  

1 90 445457 Rickenbach Nick 2005 ZSSV Schwyz 1:14.06 25.59

2 87 461373 Wiget Roman 2006 ZSV Drusberg 1:14.15 26.85

3 84 461648 Lötscher Nick 2005 ZSSV Horw 1:14.81 36.08

4 97 500819 Eschle Cédric 2005 ZSV Hausen am Albis 1:15.42 44.61

5 93 469594 Bosshart Lino 2005 ZSV Richterswil-Samstagern 1:15.69 48.38
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WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski Alois Kälin (Oberiberg)
Wettkampfleiter Fabian Gantenbain (Wägital)
Coach Armin Fässler (Feusisberg)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1107

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Sternen-Drusberg
1815m
1520m
295m

Heli Kreuzer (RLZ)
- A - Nadin Mächler (Wägital) - B - Philipp Schnyder (Wägital)
- C - Tim Diethelm (Wägital)

TORE 48
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 46
STARTZEIT 09:30

WETTER : Schön SCHNEE : Hart TEMPERATUR : 3°

LISTEN NR.519     ZUSCHLAG HERREN : 75.76     ZUSCHLAG DAMEN : 50.00 F = 1010
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Schwyzer Kantonalbank Race RS 1

Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.17

30.03.2019  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Ski Club Wägital 1107  /  30.03.2019 um 11.11 / Seite 3/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Punkte

6 89 483564 Gabriel Lenny 2006 ZSSV Bannalp-Wolfenschiessen 1:17.78 77.61

7 91 475019 Blöchlinger Simon 2005 ZSV Goldingen 1:18.27 84.46

8 98 448981 Sulser Ursin 2005 OSSV Grabs 1:19.08 95.78

9 95 444413 Werren Joel 2005 SSM Eggiwil 1:19.09 95.92

10 100 482290 Zumstein Melk 2005 ZSSV Melchseefrutt Kerns 1:19.21 97.60

11 104 469760 Berchtold Luca 2006 ZSSV Giswil-Mörlialp 1:19.45 100.96

12 96 526068 Padoan Eli 2006 SROM Gryon 1:19.52 101.94

13 86 507592 Grau Laurin 2005 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:19.72 104.73

14 102 478682 Durscher Brian 2006 SSW Flumserberg 1:20.14 110.61

15 99 463171 Schneider Lino 2006 ZSSV Horw 1:20.47 115.22

16 92 483226 Briker Silvan 2006 ZSSV Attinghausen 1:20.50 115.64

17 101 444255 Fretz Leon 2005 ZSV Goldingen 1:21.12 124.31

18 103 482274 Pogorevc Raphaël 2006 ZSV Richterswil-Samstagern 1:21.41 128.36

19 106 450488 Rogenmoser Dean 2006 ZSSV St. Jost Oberägeri 1:21.63 131.44

20 94 449391 Fässler Flavio 2006 SSW Elm 1:21.79 133.68

21 110 488239 Reichmuth Lenny 2006 ZSV Oberiberg 1:22.28 140.53

22 107 474720 Glarner Jan 2005 OSSV Kaltbrunn 1:22.71 146.54

23 112 505150 Dettling Lars 2006 ZSV Oberiberg 1:23.82 162.06

24 105 443231 Grab Kevin 2005 ZSV Feusisberg 1:25.10 179.96

25 109 518131 Staub Ruben 2006 ZSV Hausen am Albis 1:26.13 194.37

26 111 485400 Dickow Michael 2006 ZSV Richterswil-Samstagern 1:26.69 202.20

27 108 475021 Hüppi Lars 2006 ZSV Goldingen 1:27.48 213.24

  KU16  

1 121 453307 Wittwer Jan 2004 SSM Riffenmatt 1:12.23 0.00

2 120 418697 Götte Lars 2004 OSSV Krummenau 1:14.27 28.53

3 114 434433 Muntwyler Raphael 2004 ZSV Hausen am Albis 1:14.66 33.98

4 126 418890 Reichmuth Adrian 2003 ZSV Feusisberg 1:14.70 34.54

5 118 429406 Lattmann Luca 2004 ZSV RG Zürcher Oberland 1:14.72 34.82

6 127 365535 Fässler Florian 2004 SSW Elm 1:15.19 41.39

7 122 429252 Berchtold Felix 2004 ZSSV Giswil-Mörlialp 1:15.87 50.90

8 125 458041 Muheim Elias 2003 ZSSV Beckenried-Klewenalp 1:16.10 54.11

9 117 355072 Oberlin Lars 2003 ZSV Feusisberg 1:16.33 57.33

10 116 450296 Schär Cyrill 2004 ZSV Hausen am Albis 1:16.55 60.41

11 119 429768 Feiss Simon 2004 ZSSV Hochstuckli Sattel 1:16.63 61.53

12 123 476243 Scheuber Dominik 2004 ZSSV Büren - Oberdorf 1:16.70 62.50

13 132 474721 Glarner Nico 2004 OSSV Kaltbrunn 1:18.27 84.46

14 130 448909 Planzer Yannick 2004 ZSSV Attinghausen 1:18.32 85.16

15 128 451307 Egger Marco 2004 ZSV RG Zürcher Oberland 1:19.72 104.73

16 131 457233 Kempf Luca 2004 ZSSV Attinghausen 1:19.80 105.85

17 129 488685 Hotz Lars 2004 ZSSV St. Jost Oberägeri 1:20.79 119.70

18 135 449786 Weibel Simon 2004 ZSV Feusisberg 1:21.54 130.18

19 134 457409 Winkler Yves 2004 ZSV Goldingen 1:23.89 163.04

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (6)

77 496442 Grimshaw Thomas 2007 ZSV Hausen am Albis

88 487402 Odermatt Livio 2006 ZSSV Büren - Oberdorf

113 365140 Briccola Giona 2004 FSSI GS Monte Generoso

115 425736 Schrag Yann 2004 SSM Schwarzsee

124 434883 Blom Till 2003 ZSV Richterswil-Samstagern

133 446128 Steiner Samuel 2004 ZSV RG Zürcher Oberland
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WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski Alois Kälin (Oberiberg)
Wettkampfleiter Fabian Gantenbain (Wägital)
Coach Armin Fässler (Feusisberg)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1107

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Sternen-Drusberg
1815m
1520m
295m

Heli Kreuzer (RLZ)
- A - Nadin Mächler (Wägital) - B - Philipp Schnyder (Wägital)
- C - Tim Diethelm (Wägital)

TORE 48
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 46
STARTZEIT 09:30

WETTER : Schön SCHNEE : Hart TEMPERATUR : 3°

LISTEN NR.519     ZUSCHLAG HERREN : 75.76     ZUSCHLAG DAMEN : 50.00 F = 1010
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Schwyzer Kantonalbank Race RS 1

Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.17

30.03.2019  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Ski Club Wägital 1107  /  30.03.2019 um 11.11 / Seite 4/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Punkte

Nicht im Ziel (8)

2 475793 Tokareva Karolina 2007 ZSV Altendorf

23 487283 Forrer Salome 2006 ZSV Altendorf

26 510938 Benz Aline 2006 ZSV Hausen am Albis

42 496662 Keller Ladina 2006 ZSV Egg

46 479081 Schmid Yasemine 2004 ZSSV Stans

53 445772 Stocker Zoé 2003 SSW Flumserberg

83 454715 Christen Yann 2005 ZSV RG Zürcher Oberland

85 461811 Von Schulthess Alon 2005 ZSV Hausen am Albis

 (DNS: Nicht am Start, DNF: Nicht im Ziel, DSQ: Disqualifiziert, NPS: Startverbot)
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Schwyzer Kantonalbank Race RS 1
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung - Herren

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.17

30.03.2019  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Ski Club Wägital 1107  /  30.03.2019 um 11.11 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 121 453307 Wittwer Jan 2004 SSM Riffenmatt 69.89 -

2 90 445457 Rickenbach Nick 2005 ZSSV Schwyz 80.96 80.96

3 87 461373 Wiget Roman 2006 ZSV Drusberg 105.86 105.86

4 120 418697 Götte Lars 2004 OSSV Krummenau 95.53 95.53

5 114 434433 Muntwyler Raphael 2004 ZSV Hausen am Albis 111.08 111.08

6 126 418890 Reichmuth Adrian 2003 ZSV Feusisberg 78.20 78.20

7 118 429406 Lattmann Luca 2004 ZSV RG Zürcher Oberland 88.60 88.60

8 84 461648 Lötscher Nick 2005 ZSSV Horw 104.86 104.86

9 127 365535 Fässler Florian 2004 SSW Elm 92.47 92.47

10 97 500819 Eschle Cédric 2005 ZSV Hausen am Albis 112.23 -

  

TOTAL

Gesamtpunkte 757.56

/ 10

Auferlegte Zuschlag 75.76

  

Technischer Delegierter
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Schwyzer Kantonalbank Race RS 1
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung - Damen

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.17

30.03.2019  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Ski Club Wägital 1107  /  30.03.2019 um 11.11 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 49 445744 Müller Nina 2003 ZSV Hausen am Albis 40.83 -

2 48 458562 Kuster Anja 2004 ZSSV Engelberg 52.60 52.60

3 31 496659 Elsener Linda 2005 ZSV Richterswil-Samstagern 94.02 -

4 55 426131 Guggisberg Nora 2004 SSW Flumserberg 62.46 62.46

5 57 461102 Dörig Sarina 2004 OSSV Trainingsgemeinschaft Appenzel 70.97 70.97

  

TOTAL

Gesamtpunkte 186.03

/ 3.75

Auferlegte Zuschlag 50.00

  

Technischer Delegierter


